
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Πεζά, 07 Ιανουαρίου 2022 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                   Αρ. Πρωτ:  154 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ- ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 
Γραφείο Δημάρχου 
Ταχ. Δ/νση: 701 00 Πεζά 
Τηλ: 2813401 141 
Fax: 2810 743464 
E-mail: info@0470.syzefxis.gov.gr 
web: www.dimos-archanon-asterousion.gr 
 
ΘΕΜΑ: “Αναστολή λειτουργίας Γυμνασίου – Λυκείου Μελεσών του Δήμου Αρχανών-
Αστερουσίων” 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Αρ. Απόφασης: 8 

 
Ο Δήμαρχος του Δήμου Αρχανών- Αστερουσίων, κ. Εμμανουήλ Γ. Κοκοσάλης 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 58, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης” 

2. Τον σεισμό που συνέβη την 27η/09/2021 και έπληξε τα όρια του Δήμου Αρχανών-
Αστερουσίων 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8752/30-09-2021(ΑΔΑ: 9Ω6Ρ46ΝΠΙΘ-1ΥΘ) έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, περί κήρυξης του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης Πολιτικής Προστασίας 

4. Τις αυτοψίες που πραγματοποιήθηκαν από κλιμάκια της ΚΤΥΠ και της τεχνικής υπηρεσίας 
του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων 

5. Την τηλεφωνική ενημέρωση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος περί μη ολοκλήρωσης των εργασιών αποκατάστασης των ζημιών που 
προκλήθηκαν στο κτίριο που στεγάζονται το Γυμνάσιο και το Λύκειο Μελεσών 

 

Αποφασίζουμε 
 
Την αναστολή της λειτουργίας του Γυμνασίου και του Λυκείου Μελεσών, για το χρονικό 
διάστημα από 10-01-2022 έως και 11-01-2022, προκειμένου να ολοκληρωθούν οι εργασίες α) 
αποκατάστασης των ζημιών που προκλήθηκαν από το σεισμικό γεγονός της 27ης Σεπτεμβρίου 
2021 και β) καθαρισμού του χώρου. 

Ο Δήμαρχος 
Αρχανών-Αστερουσίων 

 
 

Εμμανουήλ Γ.Κοκοσάλης 

   Κοινοποίηση: 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Ηρακλείου 
κ.κ. Διευθυντές σχολικών μονάδων 

ΑΔΑ: 9Ψ2ΧΩΨΜ-Β5Ζ


		2022-01-07T13:44:43+0200
	Athens




